
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030200228

228

Nº 41, quarta-feira, 2 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2022
PROCESSO Nº: 26010001/2022

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SALOMÃO GOMES DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Pregão Eletrônico Nº003/2022. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO. Objeto: Formação de Ata
de Registro de preços para eventuais aquisições de Combustíveis, COM MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO por item, destinados à frota de veículos/maquinas/caminhões
pertencentes às Unidades Administrativas municipais e os Fundos Municipais de Saúde,
Assistência Social, Criança e Adolescentes e do Idoso pertencentes à Prefeitura Municipal
de Felipe Guerra, como também os veículos locados que estejam sob sua responsabilidade,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência).
Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2022. Homologado para: AUTO POSTO AMORIM LTDA
- CNPJ: 09.501.742/0001-75 vencedor dos itens nº 01 com percentual 1,011%, 02 com
percentual 1,011%, 03 com percentual 1,011% e 04 com percentual 2,500% totalizando em
R$ 2.038.005,00 (dois milhões trinta e oito mil e cinco reais).

Felipe Guerra/RN, 25 de fevereiro de 2022.
SALOMÃO GOMES DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de FELIPE GUERRA/RN, no uso
das prerrogativas que lhe são conferidas, e, ainda, em cumprimento às disposições
contidas na norma inscrita no Art. 51, "caput", c/c o Art. 21, da Lei Licitações e Contratos,
comunica aos interessados que se encontra aberto de 02 de março de 2022 até 22 de
março de 2022 o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022, tendo como objeto o
CREDENCIAMENTO e futura contratação de prestação de serviços de Plantões Médicos no
âmbito do Município de Felipe Guerra/RN, conforme Termo de Referência, ANEXO I.
Horário para entrega da Documentação das 08h00min às 13h00min na sala da Comissão de
Licitações - Sito à Rua João Batista Gurgel, nº 97, Centro, CEP 59.795-000 - Felipe
Guerra/RN. Fica determinada a Data de 22/03/2022 para abertura e julgamento da
Documentação Pertinente ao Certame.

O Edital e seus anexos estabelecendo as condições e demais informações
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitações de segunda
a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min ou pelo Site: www.felipeguerra.rn.gov.br.

Felipe Guerra/RN, 25 de Fevereiro de 2022
WILEANO LEITE DE GÓIS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Registro de preços
para contratação de empresa especializada em locação de estrutura física e afins, com
montagem e desmontagem, para atender as necessidades de diversas secretarias da
Prefeitura Municipal de Goianinha/RN.- inicio de acolhimento das propostas: 09:00 horas
do dia 03/03/2022 - termino: 09:00 horas do dia 16/03/2022. E Abertura das propostas: às
09:00 horas do dia 16/03/2022, início da sessão de disputa de preços: às 09:01 horas do
dia 16/03/2022. HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às
13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN,
Rodovia RN 003, km 053, n°96, Centro, Goianinha/RN. Fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-
mail: cplgoianinha2022@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha/RN, 25 de Fevereiro de 2022
A COMISSÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO
AVISO A LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Pregoeiro do Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 16 de março de 2022, às 09h00min
(horário de Brasília) no Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO
À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADES BÁSICAS
DE SAÚDE, DESTINADOS À ATENDEREM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE/PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN.

Solicitação de edital poderá ser feita na sede da Prefeitura no horário de
atendimento de 08:00 as 13:00 ou cpldixsept@gmail.com.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 25 de fevereiro de 2022.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

O Pregoeiro do Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO,
na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 22 de março de 2022,
às 09:00h (horário local) na sede da Prefeitura Municipal à Rua Manoel Joaquim, nº
665, Centro (Setor de Licitações). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO
EM PLANEJAMENTO, ELABORAÇÃO DE PROJETOS, GERENCIAMENTO, CONSULTORIA,
ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA, E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, COMPREENDENDO
TAMBÉM A ALIMENTAÇÃO DE SISTEMAS DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, DE CONTRATOS
DE REPASSES, E OU QUALQUER OUTRO TIPO DE TERMO DE COOPERAÇÃO, EM
ESPECIAL: PLATAFORMA+BRASIL, SIMEC, SISMOB,SISOBRA OU OUTRO SISTEMA JÁ
IMPLANTADO E OU QUE VENHA A SER IMPLANTADO, SOB A RESPONSABILIDADE DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA
E SEUS ANEXOS, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVENADOR DIX SEPT ROSADO/RN.

Solicitação de edital na sede da Prefeitura no horário de atendimento de
07:00 as 13:00 ou cpldixsept@gmail.com.

Governador Dix-Sept Rosado-RN, 25 de fevereiro de
2022.

GIRLEUDO GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Processo administrativo nº. 231/2021.
Objeto: Registro de preços destinado a contratação futura para o fornecimento

de camisas polo e camisetas personalizadas para divulgação de campanhas de saúde,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência do
edital. Tipo: menor preço por item. Data de abertura: 16/03/2022 às 09h:00min. legislação
aplicável: lei nº 10.520/02. decreto nº 10.024/19. decretos municipais nº. 160/2018 e
249/2020. lei complementar n°. 123/06.lei nº 8.666/93 e subsidiárias. local: portal de
compras públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. modo de disputa: aberto. todos
os esclarecimentos ou dúvidas poderão ser solicitados pelo sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br. disponibilidade do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, http://licitafacil.tce.rn.gov.br,
http://ielmomarinho.rn.gov.br.

Ielmo marinho/RN, 24 de fevereiro de 2022
FERNANDO A. N. DIAS

pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que às 08:00 do dia 15/03/2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 006/2022, tipo Menor preço, para Registro de preços para futura e eventual
aquisição de fardamento para atendimento dos alunos do Município de José da Penha.
Informações: cpljpenha@hotamail.com.

JOSÉ DA PENHA/RN, 24 de fevereiro de 2022.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que às 10:30 do dia 15/03/2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 007/2022, tipo Menor preço, para Registro de preços aquisição de materiais
permanente para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Informações:
cpljpenha@hotmail.com

JOSÉ DA PENHA/RN, 21/02/2022.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.18.008

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados pela portaria nº 002 de 03 de
janeiro de 2022, torna público que às 8h00min do dia 14 de março de 2022, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2022.02.18.008, do tipo "menor preço por
item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para
locação de veículo automotor do tipo suv médio executivo, a fim de atender demanda
específica do Gabinete da Prefeita do muncípio de Major Sales/RN, com recursos próprios
consignados na LOA 2022.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição EM www.bbmnet.com.br,
www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br na CPL da Prefeitura Municipal a partir de
25/02/2022 das 08h00min às 17h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com.

Major Sales/RN 23 de fevereiro de 2022
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.18.009

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 002 de 03 de janeiro de
2022, torna público que às 10h00min do dia 14 de março de 2022 (Horário de Brasília/DF),
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.02.18.009, tipo "menor
preço por item".

A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para
fornecimento fracionado de material de expediente e correlatos, a fim de atender
demanda especifica das secretarias municipais de saúde, educação e assistência social de
Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na
LOA 2022. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição EM www.bbmnet.com.br,
www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br naCPL da Prefeitura Municipal a partir de
25/02/2022 das 08h00min às 17h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com.

Major Sales/RN 23 de fevereiro de 2022
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Presidente da CPL da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, comunica o
resultado da habilitação dos concorrentes da Tomada de Preços 01-TP/2022. OBJETO:
serviços de "conclusão da construção de uma quadra poliesportiva escolar coberta com
vestiário" no Centro desta cidade. Após analise da CPL do Engenheiro, concluímos
que.

FICAM HABILITADAS AS EMPRESAS: Edificação e Transportes União Ltda. ME,
CNPJ Nº 04.031.176/0001-61; FL Engenharia Serviços e Empreendimentos Ltda. ME, CNPJ
nº 36.783.315/0001-08; JM Construções e Serviços Eireli. ME, CNPJ nº 31.890.755/0001-
32 e M H F de Freitas Eireli. EPP, CNPJ Nº. 14.148.901/0001-30. Por não atenderem ao
que solicita o edital supracitado, estão INABILITADAS as empresas por não apresentarem
acervo Técnico compatível ou semelhante com o objeto ora licitado, item 4.4.3
Qualificação Técnica, letra b1) Estrutura metálica para cobertura com vigas. Ref. Item 6
- Cobertura: 6.1. as quais são: Construmais - Construções e Serviços Eireli. ME, inscrita no
CNPJ nº 22.924.281/0001-01; Monte Cristo Empreendimentos Eireli. ME, CNPJ Nº
26.747.948/0001-07; R & N Empreendimentos Imobiliários e Serviços Ltda. EPP, CNPJ nº
17.604.005/0001-26; Maraska Solução em Engenharia Ltda. ME, CNPJ nº
44.191.728/0001-13; Modelo Construções e Serviços Eireli. ME, CNPJ nº 27.106.675/0001-
76; Bobo Construções e Serviços Eireli - ME, CNPJ nº 35.341.731/0001-85; Sete
Construções Eireli. ME, CNPJ nº 24.372.340/0001-01; Dantas Construções e Serviços Eireli.
ME, CNPJ nº 30.706.798/0001-52; NTC Construções e Serviços Eireli. EPP, CNPJ nº
35.858.155/0001-48. Quanto às empresas: Motiva Construções e Serviços Eireli. ME, CNPJ
nº 31.381.604/0001-59 e Serra do Lima Empreendimentos Eireli. ME, CNPJ Nº
13.721.826/0001-91 não apresentaram parte da habilitação solicitada no item 4.4.1,
"(letra a)"; as empresas A Casa Construções e Serviços Eireli. ME, CNPJ nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-02T05:01:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




